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ФА! РЕШПУ-У-УБША!"роСП НИЧОІ КЛНСИ й то • !
м\. щоб (мобілізувати кожним 
можливий голос, який стає no

ilМЕЖА НОВОГО ЖИПЯ.ня

Дешо про “Республіку на колесах”.ВИБОРІВ В ОНТЕРІО. В найгострішіи боротьбі з ворогами, під керовницівоуі 
сталевої когорти більшовиків, під геніальним проводом 
невмирущого Леніна, пролетаріат мобілізував свої сили, 
і в жовтні 1917 року, 12 років тому, кинувши на голову па- 
нукічих кляс лявину пролетарського, салдатського і се
лянського повстання, ставши на чолі всіх трудящих, про
летаріат Росії пробив основний вилом у фронті імпері
алізму.

в клзчиком релятивної сили на
шої парта, то зауважимо ясні W

Не' тільки "фа" і не тілі ж і вся горить 
решпублика", як 

Хрхйп. але utc її на к ‘лесах 
і "ріж і: )го на ліво”

Ех. яблочь і куди котиі:

гол В.І рорнгь. 
її називає серце» горить і все горить" Ще 

готова від неї ціла республік.»

недомагання і непростимо сла 
бу волю, які серйозно відбили 

Т і.: " • HV " bl ! hl1 nf‘ - ли 1 cm на vcmxv цілої камлай
про ’те що см ливих комуністів

влали з більшою силою як не-(Докінчеиня >

Підчас камтгаиїї » 
кожної ночі відбув,,юса пить

загорітися.
От лихо. про самого “іірс- 

жиденті. я й забув

Кожного різбітника ми до-
або ши ть м чг в на хглах в ; " и'- ' ,ви“ “ '' ' '>а еягих ли при помочі розпо-

а однак треба застановитися над
криком ворогів робітничого 

. рх ху. які Горлають, що "’це вкл

ей -
всюднення "Воркера ". "Пон: і 
Ворксра". "Кампфа" г вибор
чого маніфесту Відбулося ба
гато успішних мітінпв біля 
брам фабрик і під голим не
бом на вулицях Але в одній

лиць. Підчас яких і в., -актив 
поліції буси

Це величезне повстання пригноблених кляс. ця перша -І п> 1 к" к 1-11 14 і' ік і. о- її» и Ки.'.і юніїм
в суботу П>. іис: 4i.ua в > кр Дудка. "розкішний презм*

■ х|»< -т на мені" деитБх ганівський Наполеон! 
11с така реснуб'.іїка якої іі Він бував на всіх фронтах на 

бачив Про це вам німецькому, на турецькому, на 
й с.ид.ітка Явд- ха. як . американському

ііосзи.П'ї . -н сам- tу не мі - б.ієн- рубав і і ви царям та
королям! От що то значить 

А попова Фенька каже "Геті Андрій Дудка' Ара'
Цим разом він бу де на.фрои- 

М.ІТір 1!" чи то и.ік на сцені Акр.
Ох. як вона нснаїїі! Роб Дому \ Вінніпег \

Панночки Фенька й'Дюса там 
:.ік за ним побиваються, що іі

ВИКЛИК .ТИ ТаК
міцна перемога пролетарської революції, неминуче стане 
за основну межу, що нені трудящі покоління визначати
муть початок найновішої історії людства. Бо серед хижа
ків імперіалізму, серед великих держав капіталу, що ви
смоктують соки з пролетаріату, руйнують 
тискують остання і краплину крови з кольоніяльних наро
дів — виникла держава робітників, диктатура найбільш 
пригнобленої кляси: диктатура пролетарської революції, 
прапор комунізму, трівожний дзвін, що кличе пролетарів 
усіх країн до визволення, велика пролетарська aèp,Kana, 
що веде нарід до соціалізму.

багато jaeojxy аіения пер»
б\ , х' -А 1ИВ Роб . Г м., іуе на силу комуністів в Онте- 

рі > Значиться, що число го-
:ШКОД.. ЯК -ТИ .

3 лосів віддане на комуністкчни 
кандидатів, вказує на зріст ре- 

. В ' тюційного р\ XX МІЖ робіт • 
1 ник ми в провінції Онтеріо

СВІТ не
рух на громаду слухачів, а 
багатьох випадках

СВОЄ ні НІЛ-скажеселянство, виносила.; з фундаментальних точок ким- 
відбути номінаційні 

конвенції і мисові МІТІНГИ В се
редині. які були б значно зміц
нили нашу цілу кампанію 
в головній задачі приєднувати 
голоси і уважати, щоб наші 
к.іясові вороги не крали, і' не 
унсважнювали масово наших 
голосів, частинне занедбання 
імобілізх ват и

між нбрани лет - . в» 
вони никли» . вали іаворушсн

щ пани же настарчити

і змий факт по поверх ти- 
; ча робітників вийшли номі,- 
нувати робітничих кандидатів, 
не зг ля даючись на терор бо
сів. пострах і чорну Лісту. вка- 

є. то і к -кпим днем робіт 
ники більш і б іьш не лиш сим

і галасня через свій крик
Па мітінгах. які від б у валці 

мри брамах фабрик 
біля фабрики М- еіі І ерис. ро
бітники ВИЯВЛЯЛИ в. 1ИКЄ 1.ІШ-

ЙІКОВІЧІП Г 'і . КІІ 1.1 мнем , 
хай жис анархія 
рядку !"
дить паскудне мішане:но!

г олови :>

" Х\ ти маніштер паскудний!”промовслу даючикайлсиня.
представників комуністичної
парті,,.І,, «Комуністи,  М. * -ФОТіЛою комі-

.тоді Що мол.цінна тактик., ' и ”.............''' 4 1 "т",а партії і симпатичні трейд-юніи-
z - т . • ». • ’рг<2ні п ватися і бопотися, іиоо*шдмас ви« ' чмь ь і *>;»«/ні з Md.i-t 1 ні .організації, вказч ють ясно
на ми - підиу : и конссрв.ітивнч ' * шо між ііп.ішми науками ви-
ло.іітичнх мапіинх і кммиром 1,1 1 и 1 1 борчої борбтьоиА ЦобілізацЬ

с >вого ио.і.жсннч і и лот Число голосів відданих на коткі- партії ta вант а боротьба кож 
V іити kuMxittt іич.нх нарпи». к стичних кандидатів в чотирох вибор- ного члена партії в мобі.шу

: . ви-V»в\ чнх окР>,ах бУЛ0 ,і44/) • бер>чи.під ваииК) кожної організації, над
>вагу, шо з отляд> на ріжні причини.

НОВІ ПРИДБАННЯ ІНСТИТУТУ 
-ТАРАСА ШЕВЧЕНКА,

ска кітн не хь .жна Це можна 
тільки бачити 
ліво", як каже сторож Кузьма.

Про мін xwdi 11 iciioro. Мер- 

чнка r-a Хапчука me иа.мся-û 

■щось сказати
і ,-v V Гак, т ак. і ак 1 Іечи- 

шій, міністер харчових- справ. 
Він дбає, щоб в державній ка- 
,і була ,м\ ка, сало, яйця н са
могон для "іірежидснт.Г

Соломок Мерчик. мініс тер 
фінансів, працює за комішеп . 
Мусить бо має "прнвагногг 
секреіаря II Ііятсро діточок 

Х.іичук. хреч і на мені, 
неп і б\ пі-б поли. ко . і н - б не 
салдатка Явлоха Ile поважає 
нона маністріп

"ріж його на
членствовсе

.4V ж? -
На\ково-дос.идчі фонди Ін- иовигиму ть на 

ститутх Тараса Шевченка рік- як десять тисяч .омів 
„ рік все збільшуються. Цими 
днями інститут придбав в Пиж ченка. студіює пору1: і) Шен 
ньому-Новгоро ді, від смалко-j чеиком і літературу XIX

душеприкажчика Шен-1 в в. то фонди іюго безнас ган- 
іепк івиго М М Лазаревські!- но зростають і з ар- вів інших 

його брата В М .Таза- письменників. 
т'Свського. багату колекцію | Так. кіпка місяців 
паперів, що заливні men міс і С придбано архів Панаса Мирно- 
мерти Шевченка
Серед Цих паперів треба віл ! кументів. з них oai.no 

шачити сімнацять Іистіп та j димих. Придбані

щОскільки Інститут Т Шев
ли це и вдасться, 
важности виборів,-підчас яких 
вч робітничі МІТ1ШИ були рої-

4І'якою партія vat .вплив, в- рядине було л остаточних приготувань,
що проти партії вели постійн> каш- великих завдань, які стоять ін 

биті, ii'/ka.tyt І'-кг кім панік» брехонь і очернень машини ред на шок» партією за pat.
НІстична нарпя и- могла ні • ' консервативної, ліберальної і “ро- 

ВИН.інмИіИ с.і її .і'' бітничор партій і їхні кандидати, і;
шо ис в дійсмости була перша важна
кампанія нашої партії повести робіт- Р'ЗР. бор* >1 1>иа І сМИЛТОНСЬКИХ 
ник ін Онтеріо по простій і ясній к.тя- стаЛСВИХ робітників ПІД ІіроВи 

с - 1 1 ГОВІЙ програмі, результат вказує не комуінстнчімї' Партії, ЯК
1 М,чч'и І......... • ‘ ",ш '■'•“•ляку під.рнмку. яку роб,,- ІКОЖ вслика „ілшувідь -робіт-
ренту вати .і. : і > ч би їм -дин......... -ли «•** *о важніше.

він двертае нам уваїу на великі не- 1 1,K1U Htl ВИООр їх кампаній
достачі і поля актинности, які пока- парти, ВИА/іага 10ГЬ,

1міни

Недавні нили в Канаді то та bvт ‘ного pa n 
театру через ці інн час вибр)

брхтальннн поліцейський тс- ! OMV

Явлоха обюворніс з “манктром" 
державні справи.

. мої кампанії Власникам і' 
саль

то, цю становить понад 200 д«-•
мами

О . ; : іі.іхМ Г» : 111 « *і тії кіі \арп 
/Кил івеликі. ^ <

записок Шсвчспкових д >! ліпними фарбами писали, imp
Кві і к'и-Осн1 інЧіиенка і

тини IVже жаль мені, 
собі .кіпка ін"'- .-мит м своїмніс гммини комуністичної парти ш і 

загрозою відібрання лайткх М. М. Лазаревськ и м, . , досі тре : и 
іхблікх на шоі із значними про : його матері. Иадзничаїт - 1 
пусками та неточностями; низ- ; гаті фонди має tapa і Н"В ис 
к\ чорнеток Шсвчспкових тво над-хпдят!., дтг від;у.і\ сучпеїк- 
рів (треба tax важити, шо вза-1 > краінськоі літерат\ і>и. 

га н відомо дуже мало чорне - і /;. Ійїітьч.
ї ж Шевченкових творів ) ; низ- 

листів Шевченка

що тепер
- mвіком Максим 'М. .і V 

приїхала ‘’республіка на ми 
са\". зробився t Максим,т *'м; 
ніш і ер иаскх ишіГ

\ бі.іиии те it і р,їі(>іет К\ Ду 
ти. як зробили іюго мій: 
е і і" -м і.; іяхін. і " аж захрїі і 
від він и.тшх ванни промов Ці
лий чає vT.ip.itп,ої ітетавт п 
річ її у блікх-ікі колеса і nu, шов» 
накладає за "Червону by дані іі- '* 

ку". - •

іаіисн такими очеондними підчас фі-ibltie як к<> !Н,
Інспектор Саксі- t ДИВ І til В І» кампанії.
И\Д Приказав в,іасникові о.-, як би ми були мали більше приго- 
ДИНКХ, ;ц міститься і ви тувань, т«> наші кандидати в Порт
кватир.і k 'ММІІСТИЧНОІ П.|( лит> п ' Содбори ПОВИННІ були діста-
щоб ік-гайио викинув , б»дмі.і- ,ис“ ” *•*’** і >',;в"н'

стати вибори для джіьшого пояс неп- ОСЯГНСННЯ Ж- )ВТ1К‘В01 ВНООрЧОІ 
ня робітникам ніклевих і металевих кампанії t 

O'f До майиів. робітникам ліс а і фабрики та 
пер і МекЬраЙД \ "їх ІЬ. і•1 - бідним фармерам, чом> то боси хо- 
КОЖНОМА дано сііравсллії і ЧУТЬ розбити одиноку робітничу пар-

тіи>, як також предсіавити їм прав- нашої ігартн і ЦЯ : див гь мх 
лив> функцій» оитерійського провій- сить сіужиіи нашій парій як 
иіоімльного парляменту і решту *‘га- такіїї, дальшою заохоТоЮ при
зових домів” капіталізму.

МИ МУСИМ' !
гіриготивнтиси повести розро-

Ід
стаючу бо|ютьбу. яка Лежиті 
in jiv.i нами, до нового і вито 

Спроби, наука, г
лл .1■

■)
<V

V,
м

к\ виборчий комітет, а.її. н. "'о
важ шві тому, шо 

вони вказують на готовість ро
бітників обєднатиси довкола

к\ записок
до. ріжних осіб та ріжнн.х оси", 
до шин и; нарешті дуже багату
її ЦІННУ колекцію документів Щоб ПОСИЛИТИ ІІІ.ПЗіЮНКу 
ріжних. шо освіт'.ниють мате нових і а ііере.шідіотовку і- 
різі, і ьний побут Шевченків ’-.і І пері ціні х кадрів орі ані іаюрів 
останні роки його життя рі- промнслоностн. президія Ні' 
жні рахунки, описи річей та | НГ _\ хва ти.і,і реорганізувати 

книжок, то затишитиси піе.і.у адмініетр.ігивії 
смертн Шевнснка

це гробив .тихцем. ПРОМИСЛОВА АКАДЕМІЯ 
НА УКРАЇНІ.

вість і "демократію' підчас
виборів

у а' Всім іА її лип.] .,'ііося 
шкільними справами рсаіуб.ті- 

Тільки з., <ЛріФн і

"ІІреіндені", коли під їжспублікою 
поломнлікя колеса, поставив Ті на 

мінн та 1 at митам нити мере.і 
білмновнками.

If мил кін і Виндсор. готовити себе рішучо оріані- 
Н Торонто, і огляду, на не- заиіііно і ідсольогічно до біль

ших гавдань. Це оїягне мо то-
Кандидатура товаришки Гн 

кі Ькней \ Виндсор відзначи
лася найбільшою партійною

кгі іашду є . 
імііівіі.і ‘1‘енька не лає її сію- господарські 

курси при BPI II в ІІромакадс-
давні атаки імлііпі, як також з
о І ляду на внутрішню боротьбу ЛІ, КОЛИ КОЖНИЙ ‘Т ІЄН 
в її.: іії проти правого крила. ІІаІ'т'і "'Де змооі.іізовапий і

нашої грозить вето республії уКОЮ. Та хіба а, про все іуд ро- 
скажсш і ■ І’естіуб.іики, одшім 
і і сигом, самостійна її ік» залеж-

Разом, ця новопридбана ко-‘ мін>. ро б І 11.11 II -кампанією на проДн.н останніх 
років Автомобілеві робітнії j 
кн Форда, Джеііерал Моторе і.
Країн тер з великим ситхзп:- 1 число-юлосів. яке одержав > МОЖЛИВІСТЬ осягнути повним

і Тим Бак 342 проти кой- А он* для революційної бо- 
ссрвагивних А.Он. І ліберально- ротьби робітгшчрї кляпі кана-

ДНІСДіКИ.Х робітників

буде брати активну у часі ь в 
\v,. наших кампаніях і тим. самим

сто Навчання 'У І іромакадемн,н. використано повної нагоди 
нідч.! минулої кампанії.

І Ірите, щоб там хто їй юво 
і рив. то Фені,кіі ма.тадець! Сам 

року, провадитиметься і гаки- нт<>р лро неї каже, 
мета.норі ія. ма-

лекши становите понад 
иадявичийиої наукової ваги до» j розрах на ISO осіб іцо-оване на. і власник) орхестрою 

"на гармошке салдат Я піка, на 
ні.ом красная рубашка" Він 
грає і на військових ііо|ііід,іх і 
на президентських батях. Як 
вам утне ні іармонії. то ціла 
республіка танцює 

Тієї, що то шачить

шо вонак\ ментів.
Одночасно з пісні колекцією 

іцчідбано також і великий ав
топортрет Шевченків, писанії і 
о пішими фарбами 
останніх малярських прань 
його.

Цього ж таки року придба
но в Києві коль-кальну літера
турно-історичну бібліотеку. ЩО

ми ухилами 
шийобулівинцтво. і ірнйча й 
хемічна ир.іміісл-чіп і. т а Щ" -

гмом іі[чнтималн товарні, а 
Бюгей і. партійних промовців 
де вони лиш ПОЯВИ ІИСЯ. і ємна 
тон, де товариш Стюарт V ми і 
одержав найбільше голосів 
для партії підчас виборів, яси > 
зазначив підчас кампанії свою 
недвозначну відповідь на про
грамі комуністичної парти 
Страйкері Нейшшшл стіл Кар 
КорпорсйШІ'н були одними 
ііандіцдьніших членів виборч. 
го комітет у

8робіпіичнх 1.354. і і сіімс
MJU ЛОБІСТ І. б У дінеліних'ма І с рГороит... (>111 ■ /Ч. ( іі.ііг.-’12. а копсерват 7.110. ліберал 

2.727. є
одна і

ялівнічим іншим, лиш 
непові відбіг І кою босівськоп 7 і».До прогрими н.шчашія ік 

редбачаєтілся включити о ти 
л Ч \ Ж'ІЛСМНИХ мов

і І "ре-ОМИНАЮТЬ ПОЛЬЩУ, к«спеку ІНШІ 1.0 ХОЧ ТИСЯЧІ ро
бі : ник н прислухувалося і сн-_ В Берліні була шмецько-р.-

публіка на колесах".
Це «абудьте-ж про суботу, 

нині вечором

ІІ
гузіястичіїо прирікали попнра- дянська конференцій в справі 
ти виборчу про) раму партії, то безпосередньої іалізннчої ко- 
11 ліан і ' і : обітників є позбав- муиікації між Німеччиною і Ра
лені |н ; \ б ісівською К.ТЯ- ДЯНСЬКИМ Союзом Порішено,

її. лис топала, 
в Акр Роб Домі у Вінпіпеп. 
Про пікет за, дня дбайте!.

нараховує до чотирьох тисяч 
томіїї, серед яких багато кіш

жок, то становлять біблії» ра-і Через брак місті 
фічні рідкість Коли до нього ; огляду біжучих важних справ

— літераіурної сторінки тим-

ЧЕРЕЗ І.РАК МІСЦЯ. f У
в газет і для )(Х~

h'yilKÿ.D-HKu.
IlОднак коли ми гастаїю- шо комунікація буде йти че- 

ним я, ... наша партія бере рез Литву і Латвію г поминен 
(часті в цих кампаніях не лити ним Польщі. Литва зобовиза- 
і о\г.. ... пояснити робітни- .ідей дати ріжні паспортові і
к.ім тісну дор .гу до визво.ієн-і митні пі льги.

■ U ідодати те сім тисяч томів, шо 
цодархвав інститутові .тире1, часово не містимо. При першій 
гир інституту академик Баї же нагоді почнемо и знову мі- 

I лій. то ф чіди бібліотеки, ста -1 стити.

Наука і осягнення.

Хоч консервативний х ря і 
Фергусона тгрнйшов. знову до

Товариші! Відмовляйте пе
редплату», на "Українські Ро
бітничі Вісти”!

Ман'с три Печений і Мерчик, пра
цюють на відсотка*.

Молоко \же пене, але ще ЙОМУ не нора І о ледь лиха. іавиь дим ором.іив і Ікає в нік
ім.! череса цілий жмуі-.K дер НО Тільки по .Нікому рухові жил'На ватагових 

читати Там гакар- і’Уь-іх момино. . ііасіїо.і в моєї и рдб\в,.
хто ск ка ■’ і’аки чин -■ чіпайте і розііовсіоднюп-

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И " 
ЖУРНАЛИ:

М. КОЦЮБИНСЬКИЙ чопі. десяті» вівчарських рук мнуть тепле ви

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!— 111 « ж|_ ІІТІІІІ нкр піцц у Ж.гліГ.но плаче мокра о: ара по цей і той ! ді Ватаг нинм .
І І II І «KLkV І MV NUL lllclU бк . ірункн. надавіть в гаї .роду шесилеш вів- п'яних колодок і починає
І 1111 vflll# І ГІІЖ ІІГ L^IIIU.I! . . гас і, м 'ріко ивінк д.гюри. і. и данійці" б.ваїт все. в : ні дерев'яній книзі

та затікає, теплим стру.м .чком аж за рукав має овець і що кому належнії Туро та зсувнім в 11 ься ви » онхскаюіьу ниж іаі ,і
Рист! рисі! "‘і ’ і йому брови, а він \ перто читає "Мосиічук м. • ів.в.п. акті, .лось плетуть, о........... та і і їдять

Вони не ! штирнадцять дробет, а му належит(І Іродовжсння) “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
один..кий український робітни
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: $4.00 на рік, $2.00 на пів
року.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино
кий дійсно фармерський україн
ський часопис в Канаді, шо бо
ронить Інтереси працюючою 
фермерства. Передплата: $2.00 
на рік, $1.00 на півроку.

■ і ;ч;п:і!'. : раптом - дна II- -, іди., і-ІІі.і м-.

Hollo р. к 11 ', - ‘ .бергітє

гам вh іар сміється очима до своїх к і 
І Іван .сидиті опершись плечима в : > 111 к у. а п що овечки, в них гострт серн Не падають За стінкою ста, снузар виводить:

кимсь чудом родилось, 
їм скаті боки, купається в біллі ку іклі, само б і

ногами стискає і іпііицв Біли нього, ччіи.і руном, як плохі вівці, а твердо стоять на то 
пелехатий ко tap. за кожним с.і >мо клеї існькнх ногах. Цікаво підняли ріжки і дивлить-

др..бета яким . я в мряку, наче крізь неї щось бачать, і Так баб

І І'нгаєтьси > баранця 
Кр, Горілка II і вин 
11" пі вробиш, баранчик.. 
а ісіі'.і.. сіїнїя "г

: і ніжне, : КОЛИ вачаї його ВИНМаЄ ге,і НІ ро
дові води дівінко стікають. на-Иосуду

lia і,.і .і■ ; к . гТдхну в. 1 не;, і сну гар моя. 
вас минуть Славний рол Нін я будь ватаїою
ііа Пі іІ На llna-.ll і оК ЛЮДЯМ

Одчиняю па я двері паро її іж. впер, дм 
Гтодри, їм ; ., з [..дости лиа.с 
и якому сироватка гу іи коломийки, і серед ди-: 

' MV Й ЦоіііКі блищать В СНУ 1,1 ря зуби

А К' ін с .ііце га.ходить, ватаг виносить і і іаі

а там ще вівчарі Нетерплячі
прибув.і у- і лико, пруться загороди у у груньу. п про трясуться \ них тоненькі борідки 
щоб швидше* гд. ж А те ж б .,' ( )■ \ гіди кошари Тишо і пустка Може

ам десь, в і іибоких долинах, пилки гори по- ; 
счрди.'- кидає і .іду і цінник іинакгть рости, і тупають сміх положий та і 

і; опечи. ■■ : іа х.іюска v .крим і \| си. але у не і риться ма їх : п її» шин Ч
Рис г ! рис ; ііідСадьОру ють вівчар: га з.дхн- а, небо накриває безлюдні простори. і:іо жи- 
іяюп. к Ліна і дірки, ку дою скаче \ струнку «мі. в самотині тільки для себе, вікує тиша.

V бодай-бііс клене конай : і: кін- - .'ІииГ в ста і тріщить невгасимий йог нь і все;

Розспівався! 
перелічує карби

сердиться ваіаі і пан.-в
саракн. бо так не йд 

Рисі'
,’Іиш їм одній

ІІС Ul.it Ш 1Н Кр' !"рІАк"
>Ік і беде жм і.
. І il і .1 Н11ИДСІП. ЦІЇ Не ІІНЙДСШ 
1 IV ' : ПІШКИ Г* UB.1

лин І. “РОБІТНИЦЯ" одинокий журим
в українській мові для пряцю- 
ючою жіноцтва, виходить дм

вівця раїи на иісяць. ІІєрєдпдіті: $1ДЄ 
на рік, 80 -центів на півроку.З до tin я.! фикшчує снузар у сінях і входить в стаю.висилає енній дим свій на мандри

11 вик їм хі х -м і Іван хап., ь і... xjh ■. k г.,і,кк о cil ■ - гиває в дерев ннін г суНа д. Зак .і; : тип. ...рнин, згинається н* . іел м ... ,-би : ще" ж . н в м. ми. -СВІТ МОЛОДГ оЕннокнй журим
і ніс ;.є • • : м іі'.над шир ку рішиш- ич схи .ні і ватаг. Він з їм: заправив ’ білі зуби б ти:: ті у та» о В її. н ьує: ( , ;Ч„|ЧІ1 МИ( .... б у дз імм » українській мові для украім-
I І-.К.ЧІ > і І ВИ". НеВІІі ill" їли. охнуть.Ні |:ИК І Ц ї ( лг, б у НУ і . лить' раї Ін2ІЮсяиь,,'м'грєдллї!я

її-чи .ка луї слух, як мри v . у. повіт...є на п гаї з вітер, а і я м . : , М* ■ 1 "yrijii ж. акт гуси 1 : еГ ■ ч -: .. ,2 лише ЗО иєитів на рік.
і гя I С1.ІІ запаху вуї.ін. си;.у і ін вовни Іливі над НИМ Скуті , ний.таї. ь сун-.рин. Ро ( ■ -, , Передплату на повиті часописи

і клину і- він- 4 : ам самим пахне . на Н в: ( , нт а. "'мє н в і: нами і іш ,м ік- . . ___________________, ___________________________  й журнали посилійте або на Імя
I L кожного часопису зокрема, або на

імя й адресу:

чає ану скажеш в такс годину !

Ристдоко у ДІІІНИЦНІ 
ЦІННИК
чарі.

х.тьоска ззаду і
Рист! рист!

Здоєні вівці, ікмов стуманілі, падають в барильця німують в кутку, хрд т п.кн запукаи Нього свої голі, зарослі волоссям руки 
загороді на камінь, кладуть голову на ланки і д них обізветься голос що там’ жие Хо-(застигає над молоком
кривлять голі, старечі губи Рист' рист! ілодна жентиця світить з коновки зеленим оком Тепер
11ва в1 руки безперестанку мнуть тепле ве . Ватаг сидить серед .в^го начинні як бдуьк 1 а ь ;ь снузар не сміє кинуті .жом ли’мол . ничі Вісти — видається лише за твої гроші і 
ним лтягують дійка. п руках и н : ш леї дітей. Всі н- но ч ли: .цівки ,т інл :ь км : ам ті литься щось, і: л.и ваг.л • ..к.тк.є инших таких самих, як ти. ГІамятай, шо твоя
ЧС V пахне і зі. і І діймає з д ІОНІ t ДИМ. буде бербеииці II жентиця всі Ві на-, застигло в нім му чеканнії ' ниці газета від нікого не надіється помочі, лише від Cor Pntchxrd * McOrtfor it,

Рист' рист' Вскакують t ьз близькі і р дне на всі му сн-.чила йог затаїли в собі голос, притаїлись будзи на її ти- тебе. Тому присилай передплату І скільки змо-
ЦЯХ. І СКУЛИ СНОМ рним стіни І. ВИ В і жтш на пресовий фонд.

\Товаришу Робітнику! ЇІе забувай, шо твоя 
має бути ги\ ікі одинока газета в Канаді — ‘.‘Українські Робіт- WORKERS AND ТАВШІМ

PüBLISmNO AS8 Ж Ltd.

Wisnipeg, Xu.масну солодку пару 
вівці, як очманілі, розчепірують над днїницчм.Е тепла рука
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